

do wiadomości Wykonawców

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn. „Opracowanie dokumentacji projektowych na wykonanie robót czerpalnych i przelozenie umocnienia dna przy Nabrzeżu Holenderskim”

Numer sprawy: ZU/227/SWZ-25/MG/2023

W odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, Zamawiający – Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. informuje:

Pytanie nr 1:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o załączenie do dokumentów postępowania typowego przekroju nabrzeża Duńskiego i Holenderskiego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Typowe przekroje w przedmiotowym rejonie zostały dołączone jako załączniki: nr 1.1 do odpowiedzi na pytania z dnia 11.07.2023 r. - przekrój Nabrzeża Holenderskiego (z uwagą, że rzędna na umocnienia przed przebudową wynosi - 11,0 m), zał. 1.2 do odpowiedzi na pytania z dnia 11.07.2023 r. - fragment planu sytuacyjnego Nabrzeża Holenderskiego (skala 1:500), nr 2 - przekrój Nabrzeża Duńskiego.

Pytanie nr 2:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o załączenie decyzji środowiskowej którą to Zamawiający chce użyć w trakcie pozyskiwania decyzji pozwalającej na wykonanie robót

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający załącza do niniejszych odpowiedzi na pytanie plik z decyzją środowiskową (załącznik nr 3 do odpowiedzi na pytania z dnia 11.07.2023 r.).

Pytanie nr 3:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający jest w posiadaniu ekspertyzy potwierdzającej obliczeniowo możliwość dokonania prac pogłębiarskich przed nabrzeżem Holenderskim i ekspertyza ta nie jest zakresem zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie jest w posiadaniu ekspertyzy potwierdzającej obliczeniowo możliwość dokonania prac pogłębiarskich przy Nabrzeżu Duńskim - zgodnie z zapisami SWZ wykonanie analizy stateczności nabrzeża Duńskiego, określającej zakres pogłębienia na nabrzeżu Holenderskim, bez konieczności przebudowy nabrzeża Duńskiego, jest w zakresie przedmiotu zamówienia. W przypadku Nabrzeża Holenderskiego głębokość dopuszczalna na całej jego długości wynosi 14,0 m, nie są wymagane dodatkowe obliczenia. Zamawiający dysponuje dokumentacją projektową, na podstawie której została zrealizowana przebudowa Nabrzeża Holenderskiego.

Pytanie nr 4:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż ekspertyza potwierdzająca możliwość wykonania zmiany sposobu użytkowania nabrzeża Holenderskiego (zwiększenie głębokości), której konieczność wykonania wynika z artykułu 6.1 rozporządzenia o warunkach technicznych jakim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne nie leży w zakresie omawianego zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający jest w posiadaniu badań geotechnicznych niezbędnych do wykonania obliczeń na rzecz nabrzeża Holenderskiego i nie leżą one w zakresie zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że dysponuje archiwalną dokumentacją projektową, na podstawie której została zrealizowana przebudowa Nabrzeża Holenderskiego. Dokumentacja zostanie udostępniona po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 6:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie jest przegląd podwodny konstrukcji nabrzeża Holenderskiego i Duńskiego oraz ich dna podlegającego pracom czepalnym a docelowo umocnieniu

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że zakresem usługi nie jest przegląd podwodny konstrukcji nabrzeży: Holenderskiego i Duńskiego.

Pytanie nr 7:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie jest kontrola stanu istniejącego umocnienia dna pod kątem możliwości jego przełożenia.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że zakresem usługi nie jest kontrola stanu istniejącego umocnienia dna.

Pytanie nr 8:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie co Zamawiający rozumie pod słowem przełożenie. Czy przełożenie polegać ma wykorzystaniu nowego umocnienia na pogłębionym dnie czy też przełożenie polegać ma na ponownym użyciu istniejącego umocnienia na pogłębionym dnie.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że zakłada przełożenie istniejącego umocnienia dna.

Pytanie nr 9:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie jednostki modelowej i parametrów jej napędu dla której to należało będzie dokonać zaprojektowania umocnienia dna.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że jednostką modelową jest: Typ Bulk Carrier - Cape Size, Długość 292 m, Szerokość 45 m, DWT 179 510 t, Ilość ładunku przy zanurzeniu 13 m 80-100 tys. Ton

Pytanie nr 10:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie czy istniejący korek służy trwałemu umocnieniu dna bezpośrednio przy ścianie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że korek służy zabezpieczeniu podmywania ścianki pomiędzy umocnieniem a konstrukcją nabrzeża.

Pytanie nr 11:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie są badania ferromagnetyczne w rejonie objętym pracami projektowymi.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że badania ferromagnetyczne nie są zakresem usługi.

Pytanie nr 12:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie jest wykonanie badań składu chemicznego osadów zalegających na dnie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie posiada badań składu chemicznego osadów zalegających na dnie. W ramach zamówienia należy wykonać niezbędne badania składu chemicznego osadów dennych.

Pytanie nr 13:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie jak długim i szerokim jest podejście do nabrzeża.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający załącza sondáže batymetryczne dla zakresu planowanej inwestycji (patrz: załącznik nr 4a i 4b do odpowiedzi na pytania z dnia 11.07.2023 r.).

Pytanie nr 14:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie z jaką częstotliwością i czy Zamawiający planuje spotkania robocze i w jakim miejscu.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający będzie organizował spotkania robocze w zależności od potrzeby w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie nr 15:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza prowadzenie spotkań roboczych drogą komunikatorów internetowych np. typu Team's.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie przedstawione w pytaniu.

Pytanie nr 16:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie wykonanie modelu 3 D konstrukcji przyległych nabrzeży oraz projektowanego umocnienia dna.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca wykona i dostarczy cyfrowy model 3D (model BIM) przeprojektowanej konstrukcji, zgodnie z § 6 ust. 5 pkt 4) wzoru umowy (załącznik nr 4a do SWZ).

Pytanie nr 17:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie ilości pobytów na budowie i na radach budowy. Pragniemy nadmienić iż w tym zakresie wzór umowy w naszej ocenie nie jest zgodnym z zapisami Prawa Zamówień Publicznych nakazującym transparentne i w pełni zrozumiałe i wycenialne określenie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Czynności nadzoru autorskiego będą wykonywane przez Wykonawcę przez cały okres realizacji robót budowlanych, w tym na każde wezwanie Zamawiającego, nie później niż w ciągu 48 godzin od otrzymania wezwania. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że postępowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi w Zarządzie Morskiego Portu Gdynia S.A. i nie jest prowadzone na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 18:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż określenie zakresu badań geologicznych i geotechnicznych. Czy badania mają być dedykowane ekspertyzie potwierdzającej możliwość dokonania przegłębienia przed nabrzeżem a następnie ułożenia umocnienia dna czy też badania te mają być dedykowane trwałemu umocnieniu dna.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający zwraca uwagę, że to projektant określa, które opracowania, dokumenty, wnioski i decyzje wymienione w Rozdziale IV ust. 5 SWZ są niezbędne dla uzyskania Decyzji o pozwoleniu na budowę.

Pytanie nr 19:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie zakresu badań geotechnicznych. W ocenie Oferenta celem możliwości porównania ofert Zamawiający powinien określić co ile metrów należy wykonać badania i o jakiej długości. Takie określenia zapisów przedmiotu Zamówienia narzucają zapisy Prawa Zamówień Publicznych oraz przedmiotowego rozporządzenia czytelnie nakazując układ punktów badawczych zbliżony trójkątów równobocznych o boku 50m.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zakres badań geotechnicznych zgodnie z zapisami SWZ. Projektant określa, które opracowania, dokumenty, wnioski i decyzje wymienione w Rozdziale IV ust. 5 są niezbędne dla uzyskania Decyzji o pozwoleniu na budowę. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że postępowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi w Zarządzie Morskiego Portu Gdynia S.A. i nie jest prowadzone na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 20:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie na jakim odcinku należy założyć wykonanie projektu prac czerpalnych. Z punktu 6 podpunkt 2 wynika iż demontaż umocnienia dna ma być wykonany na odcinku od pachoła 24/25 do 30 co sugeruje iż w tym zakresie należało będzie również wykonać prace czerpalne. Ten sam punkt w podpunkcie 3 oraz 4 jest w ocenie oferenta niejednoznaczny ponieważ mówi o nabrzeżu Holenderskim oraz jego podejściem. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający potwierdza zapisy Rozdziału IV ustęp 6. Zakres niezbędnych do wykonania prac czerpalnych oraz zaprojektowanie nowego umocnienia dna na pogłębionym akwenie należy do oceny projektanta. Zaprojektowane dno ma umożliwić podejście jednostki o parametrach, o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie nr 21:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż badania hydrograficzne w posiadaniu których jest Zamawiający są plikiem edytowalnym, a ponadto Zamawiający jest w posiadaniu autoryzowanego sondażu.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu pliku XYZ badania hydrograficznego, sondaż jest autoryzowany.

Pytanie nr 22:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający nie oczekuje dokonanie pomiarów hydrograficznych i autoryzacji sondażu.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje wykonania pomiarów hydrograficznych i autoryzacji sondażu.

Pytanie nr 23:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż badania hydrograficzne w posiadaniu których jest Zamawiający obejmują cały zakres planowanej inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający potwierdza, że badania hydrograficzne obejmują cały zakres planowanej inwestycji.

Pytanie nr 24:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż głębokością do której należało będzie zaprojektować prace czerpalne jest głębokość 13,5 metra.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że głębokość 13,5 m ma być docelowo głębokością na zaprojektowanym i ułożonym umocnieniu dna.

Pytanie nr 25:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż wg wiedzy Zamawiającego w rejonie objętym zamówieniem nie występuje w dnie napięte zwierciadło wód gruntowych, które w wyniku prac czerpalnych do rzędnych minus 13,5 zostanie przerwane. Informacje te mogą mieć wpływ na przewidywane prace projektowe.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający dysponuje archiwalną dokumentacją projektową, na podstawie której została zrealizowana przebudowa Nabrzeża Holenderskiego. Zgodnie z ww. dokumentacją w rejonie objętych zamówieniem nie występują napięte zwierciadła wód gruntowych uniemożliwiających osiągnięcie rzędnych na umocnieniu dna -13,5 m. Dokumentacja zostanie udostępniona wybranemu Wykonawcy.

Pytanie nr 26:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż zakresem usługi nie jest opracowanie specyfikujące wydobycie potencjalnych obiektów ferromagnetycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający jednoznacznie potwierdza, iż zakresem usługi nie jest opracowanie specyfikujące wydobycie potencjalnych obiektów ferromagnetycznych.

Pytanie nr 27:

Kierując się dbałością o finanse publiczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż dla omawianych nabrzeży (Duńskie i Holenderskie) Zamawiający posiada dokumentację archiwalną, które przekaże projektantowi, a w tym obowiązkowe protokoły z przeglądów okresowych wraz z dokumentacją post kontrolną dla przeglądów okresowych rocznych i pięcioletnich wraz z badaniami stanu ścianek szczelnych i ich grubości.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający potwierdza, że posiada i przekaże archiwalną dokumentację dla nabrzeży: Holenderskiego i Duńskiego.

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający wraz z odpowiedziami publikuje skompresowany plik w formacie .zip, zawierający załączniki do odpowiedzi z dnia 11.07.2023 r.

Podpisał:
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Paweł Plebanek